
Nº 64, quinta-feira, 4 de abril de 2013170 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013040400170

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO REAL DO COLÉGIO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2013

OBJETO: Aquisição de Medicamentos e Correlatos. DATA e
HORA: dia 16 de abril de 2013, às 09:00.

PREGÃO PRESENCIAL No- 10/2013

OBJETO: Aquisição de Material de Expediente, destinados a
demanda das Secretarias do Município. DATA e HORA: dia 16 de
abril de 2013, às 14:30

PREGÃO PRESENCIAL No- 11 / 2 0 1 3

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios, destinados a
Merenda Escolar, e aos Programas Sociais: (CAPS, CRAS/PE-
TI/PROJOVEM). DATA, HORA e LOCAL: dia 17 de abril de 2013,
às 09:00 na sede da Prefeitura Municipal de Porto Real do Colégio-
AL, localizada na Praça Rosita de Góes Monteiro, 829, 1º Andar,
Centro, Porto Real do Colégio/AL , FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
Lei nº 10520 de 17/07/2002, Lei 8.666/93 e suas alterações pos-
teriores. INFORMAÇÕES: O Edital encontra-se disponível no en-
dereço acima citado das 08h às 12h.

Porto Real do Colégio-AL, 3 de abril de 2013
EDUARDO HÉLIO DA SILVA BARROS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2013

O Pregoeiro do Município de São Sebastião/AL torna pú-
blico o Procedimento Licitatório - Pregão Presencial nº 05/2013.
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de
materiais odontológicos e material permanente para atender as ne-
cessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de São
Sebastião. Data, Hora e Local: Dia 16 de Abril de 2013, às 9h30, na
sala da CPL, localizada na sede da Prefeitura Municipal de São
Sebastião, sediada a Rua Pedro Vieira de Barros, Centro, CEP
57.275-000, São Sebastião - AL. Fundamentação Legal: Lei 10.520
de 17/07/2002, Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais
normas vigentes. Informações: O Edital encontra-se disponível no
endereço acima citado das 8h00 às 13h00. Fone para Contato (0xx82)
3542-1339.

São Sebastião, 3 de Abril de 2013.
LASARO FELIZ RIBEIRO

Pregoeiro

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCA DO ACRE

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Boca do Acre - AM comunica a
ratificação, por seu Prefeito, em 20/03/2013, de Inexigibilidade de
Licitação, conforme art. 25, inc. I da Lei 8.666/93, para contratação
da empresa UNIÃO DISTRIBUIDORA LTDA., CNPJ/MF
04.326.302/0001-05, pelo prazo de 09 (nove) meses, visando à pres-
tação dos serviços de publicações no Diário Oficial da União, pelo
valor total de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). Dotação Or-
çamentária: 3.3.90.39.01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica - 3.3.90.39.10 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Ju-
rídica.

Boca do Acre-AM, 20 de março de 2013
FRANCISCO MICHEL FERNANDES DE SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENVIRA

AVISOS DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação - CPL da Prefeitura
Municipal de ENVIRA torna público que realizará os seguintes pro-
cedimentos licitatórios:

PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2013 - SRP

Objeto: Aquisição de combustiveis e derivados de petróleo para abas-
tecimento dos veículos que compoem a frota municipal. Data e ho-
rário: 17 de abril de 2013, às 08 horas e 30 minutos.

PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2013 - SRP

Objeto: Fornecimento de kit's escolares para distribuição entre os
discentes matriculados na rede de ensino básico do município. Data e
horário: 17 de abril de 2013, às 10 horas e 30 minutos.

PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2013 - SRP

Objeto: Fornecimento de botija de gás liquefeito de petróleo e re-
cargas para o abastecimento do complexo administrativo da prefei-
tura. Data e horário: 17 de abril de 2013, às 14 horas e 30 mi-
nutos.

PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2013 - SRP

Objeto: Fornecimento de material de limpeza para abastecimento de
todo o complexo administrativo da prefeitura. Data e horário: 17 de
abril de 2013, às 15 horas e 30 minutos. Os Editais e seus anexos
estão à disposição dos interessados na Comissão Permanente de Li-
citação da Prefeitura Municipal de Envira, sito à Rua Piloto João
Fonseca, s/nº - São Francisco, nos dias úteis das 08:00 às 12:00
horas.

Envira-AM, 1o- de abril de 2013.
IVON RATES DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preço No- 2/2013, Contrato Nº 001/2013-CML/PMJ
Termo de Contrato nº 001/2013-CML/PMJ data de assinatura: 28 de
março de 2013. Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ e
RED ENGENHARIA LTDA - ME. Objeto: Construção de Quadra
Coberta na Sede do Município, no valor de R$ 648.970,39 (Seis-
centos e Quarenta e Oito Mil Novecentos e Setenta Reais e Trinta e
Nove Centavos). Fontes dos Recursos: CT nº 0362.936-58/2011/ Mi-
nistério do Esporte/Caixa. Dotação Orçamentária:
0212.27.812.0182.1.023 - Implantação de Infra-Estrutura para a Cul-
tura, Esporte e Lazer. Elemento de Despesa: 44.90.51- Obras e Ins-
talações. Prazo de vigência: 360 dias, a partir da data de assinatura do
mesmo. Fundamento Legal: Tomada de Preços Nº 001/2013.

DESPACHO DO PREFEITO
Em 28 de março de 2013

Tomada de Preços no- 2/2013
O PREFEITO MUNICIPAL DE JAPURÁ, no uso de suas

atribuições legais,
CONSIDERANDO o teor do Relatório da Comissão de Li-

citação, constante do presente processo relativo à licitação por To-
mada de Preços no- 2/2013.

CONSIDERANDO que processo licitatório foi julgado com
observância de critérios objetivos, sangrando-se vencedora a licitante
que ofertou a única proposta orçada;

CONSIDERANDO, ainda, que foram respeitados todos os
prazos legais;

CONSIDERANDO, ainda, a inexistência de qualquer recurso
pendente ao referido processo licitatório; decreta:

1. - HOMOLOGAR a liberação da Comissão de Licitação,
constante do Relatório acima referido, obedecendo ao seguinte cri-
tério:

Menos Preço Global.
2. - DECLARAR à Licitante: RED ENGENHARIA LTDA-

ME, como vencedor da licitação por Tomada de Preço nº. 002/2013,
para a "CONSTRUÇÃO DE QUADRA COBERTA NA SEDE DO
MUNICÍPIO" no valor de 648.970,39 (Seiscentos e Quarenta e Oito
Mil Novecentos e Setenta Reais e Trinta e Nove Centavos)

RAIMUNDO GUEDES DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES

EXTRATO DE DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Presencial no- 1/2013
Objeto: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA
ATENDER O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ES-
COLAR DO MUNICÍPIO DE SILVES.
Fornecedores: LIA ELMA VIANA NEVES - ME, inscrita no CNPJ
sob nº 08.133.622/0001-08, situada na Rua Castelo Branco, nº 56,
Centro, Silves/AM e PJA REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob nº
07.319.754/0001-58, situada na Rua Álvares de Azevedo, sala 03, n°
02, Conjunto Parque Aruanã, Compensa, Manaus/AM.
Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Administração
Vigência da Ata: 12 (doze) meses,
Do preço registrado: A Ata de Registro de Preços consigna os preços
totais de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) para o item 28, adjudicado
pelo fornecedor LIA ELMA VIANA NEVES - ME e de R$
511.347,63 (quinhentos onze mil, trezentos e quarenta e sete reais e
sessenta e três centavos) para os itens de 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25,
26, 27, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39 e 40, adjudicado pelo
fornecedor PJA REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODU-
TOS ALIMENTÍCIOS LTDA - EPP.
Do reequilíbrio contratual: O preço registrado poderá ser revisto em
decorrência de fatores que influencie na composição de seus custos.
Do reajuste: Os preços registrados não sofrerão qualquer reajuste
durante todo o tempo de sua vigência.
Do procedimento vinculado: Pregão Presencial nº 001/2013 - SRP.
Fundamento legal: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/2002, Decreto Fe-
deral nº 5.450/2005 e Decreto Municipal nº 088/2010, no que não
conflitar com aquela e nos termos do Edital nº 001/2013 - SRP. Data:
Silves, 1o- de abril de 2013.

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2013

Comunicamos o adiamento sine die da licitação supra citada,
cujo objeto é a execução indireta, sob o regime de empreitada por
preço global, para a realização de serviços de operação, manutenção
e monitoramento ambiental, bem como serviços de engenharia para o
aterro sanitário do Município de Alagoinhas - Bahia. Fica adiado o
presente certame, em função de ocorrência de uma impugnação que
foi considerada procedente e que o Edital sofrerá novas alterações. O
aviso com a informação da nova data será republicado após al-
terações. Maiores informações Tel. (0**75) 3422-8607.

Alagoinhas-BA, 3 de abril de 2013.
ANTONIO CEZAR OLIVEIRA DE JESUS

Presidente da COPEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 26/2013

Repetição

Comunicamos aos interessados a republicação da licitação
supracitada, que teve sua primeira publicação no D.O.U. dia
19/03/2013, seção 3, pág. 161, em função do certame ter sido deserto.
Objeto: Fornecimento de acessórios de segurança, para atender a
modernização da Guarda Municipal através do Convênio SE-
NASP/MJ nº 776379/2012, do Município de Alagoinhas-Ba. Rece-
bimento de envelopes e abertura no dia 22/04/2013 às 10h30min. O
Edital estará á disposição gratuitamente na Secretaria de Adminis-
tração, sito à Rua Manoel Romão, n° 23, Alagoinhas Velha, Ala-
goinhas-BA, no horário das 07h às 13h e no site http://www.ala-
goinhas.ba.gov.br/. Maiores informações Tel. (0xx75) 3422-8607.

Alagoinhas-BA, 3 de abril de 2013.
JOSEMAR MARIO DE SOUZA ALMEIDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 1/2013

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR
RURAL. DATA DE ABERTURA: 19/04/2013, às 09h:00min. O avi-
so do Edital poderá ser consultado na página: http://www.pmalco-
baca.ba.ipmbrasil.org.br/. Informações/ Aquisição de Edital: C.P.L. -
Praça São Bernardo, Nº. 330 - Centro - Alcobaça/ BA, das
07h:30min. às 11h:30min., Tel. (73) 3293-2010.

Alcobaça-BA, 2 de abril de 2013.
MARIA APARECIDA CALIXTO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2013

OBJETO: Execução de Obra de Ampliação das Unidades de Saúde da
Família da Jaqueira, Jequitibá e Corta Mão, conforme Portaria nº
1.170, de 05/06/2012. Acatando o relatório apresentado pela Co-
missão Permanente de Licitação deste Município de Amargosa, re-
ferente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente à
TOMADA DE PREÇOS N° 001/2013, não havendo, óbice de ordem
legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo,
HOMOLOGA a presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO do
seu objeto realizada pela Comissão Permanente de Licitação, para a
empresa CONSTRUTORA ARAÚJO SIMÕES LTDA - CNPJ
11.723.437/0001-70 no valor R$ 216.504,92 (Duzentos e dezesseis
mil quinhentos e quatro reais e noventa e dois centavos).Convoca-se
a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 03 (três) dias
corridos contados da convocação, assinar o contrato consequente sob
pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções
previstas no art. 81 da Lei n.º 8.666/93.

Amargosa-BA, 26 de março de 2013.
KARINA BORGES SILVA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

CULTURA, ESPORTE E LAZER

AVISO DE CANCELAMENTO
CHAMADA PÚBLICA DA AGRICULTURA FAMILIAR No- 3/2013

A Prefeitura Municipal de América Dourada/BA através da
Secretaria Municipal de Educação de América Dourada, comunica a
todos o cancelamento da chamada pública que seria realizada no dia
09 de abril de 2013, às 9h30min.

América Dourada-BA, 3 de abril de 2013.
ELIANA LOPES DA SILVA MEDEIROS CRUZ

Secretária


